
Постановление администрации Владимирской области  
от 31 октября 2014 г. N 1120 

"Об утверждении номенклатуры организаций социального обслуживания Владимирской 
области" 

 
В соответствии с пунктом 24 статьи 8 Федерального закона от 28 декабря 2013 

N 442-ФЗ "Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации" и 
приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 17 
апреля 2014 N 258н "Об утверждении примерной номенклатуры организаций 
социального обслуживания" постановляю: 

1. Утвердить номенклатуру организаций социального обслуживания 
Владимирской области согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Губернатора области по социальной политике. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2015 года и подлежит 
официальному опубликованию. 

 
Губернатор области С.Ю. Орлова 

 
Приложение 

к постановлению 
администрации Владимирской области  

от 31 октября 2014 г. N 1120 
 

Номенклатура 
организаций социального обслуживания Владимирской области 

 
1. Организации, осуществляющие стационарное социальное обслуживание: 
1. Дом-интернат (пансионат), в том числе детский, малой вместимости, для 

престарелых и инвалидов, ветеранов войны и труда, милосердия; 
1.2. Специальный дом-интернат, в том числе для престарелых; 
1.3. Психоневрологический интернат, в том числе детский дом-интернат для 

умственно отсталых детей; 
1.4. Специальный дом для одиноких престарелых; 
1.5. Социально-оздоровительный центр; 
1.6. Геронтологический центр; 
1.7. Специальный дом для ветеранов. 
2. Организации, осуществляющие полустационарное социальное обслуживание: 
2.1. Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних; 
2.2. Центр социальной помощи семье и детям; 
2.3. Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей; 
2.4. Реабилитационный центр, в том числе для детей и подростков с 

ограниченными возможностями; 
2.5. Кризисный центр помощи женщинам; 
2.6. Центр психолого-педагогической помощи населению; 
2.7. Центр социального обслуживания населения; 
2.8. Центр реабилитации (адаптации) для лиц без определенного места 

жительства и занятий; 

garantf1://19283137.0/
garantf1://19283137.0/
garantf1://19283137.0/
garantf1://19283137.0/
garantf1://70452648.824/
garantf1://70563058.0/
garantf1://19383137.0/


2.9. Социальный приют; 
2.10. Социальная гостиница. 
3. Организации, осуществляющие социальное обслуживание на дому: 
3.1. Центр (комплексный центр) социального обслуживания населения. 
 


